СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

муниципального образования сельского поселения

«Деревня Манино»

Людиновского района, Калужской области

РЕШЕНИЕ

от  15.02. 2019 г.                                                                                                 №  7
О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 20.07.2018г. №17 «Об утверждении положения об опросе граждан в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Манино»

В соответствии с ч.4 ст. 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 23.06.2017 № 221-03 «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Калужской области», статьей 19  Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Манино»,  сельская Дума сельского поселения «Деревня Манино»

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино» от 20.07.2018г. №17 «Об утверждении положения об опросе граждан в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Манино» следующие изменения и дополнения:

1.1.  п.2 части 3 изложить в новой редакции:

«2. Комиссия созывается не позднее, чем на третий день после принятия решения о назначении опроса.

Деятельность комиссии осуществляется на основе коллегиальности.
Заседание комиссии считается правомочным, если в нем приняло участие не менее половины от установленного числа членов комиссии.

Председатель и секретарь комиссии избираются открытым голосованием на первом заседании из числа членов комиссии.

В случае проведения опроса в пунктах опроса комиссия утверждает количество и местонахождение пунктов опроса.

Места нахождения комиссии и пунктов проведения опроса должны быть обнародованы не позднее, чем за 10 дней до опроса.»

1.2. часть 3 дополнить п.4 следующего содержания:

«4. Полномочия комиссии прекращаются после официального опубликования результатов опроса.»

1.3. Наименование части 4 положения  изложить в следующей редакции:

«4. Виды и методы проведения опроса»

1.4.  п.1 Части 4 изложить в новой редакции:

«1. Опрос проводится  в виде открытого, поименного или тайного голосования,  в течение одного или нескольких дней.

1.5.  часть 4 положения дополнить п.5 следующего содержания:

«п.5 Опрос проводится в удобное для жителей время согласно решению Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино». Опрос проводится по месту жительства участников опроса.

Метод проведения опроса:

- на участках проведения опроса;

- на собраниях;

- с использованием средств электросвязи;

- методом поквартирного (подомового) обхода граждан;

- иные методы, не противоречащие законодательству.

При использовании метода поквартирного (подомового) обхода граждан опрос проводит выездная комиссия. Количество выездных комиссий и их состав утверждаются решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Манино». Опрос проводится с 8 ч. 00 мин. до 20 ч. 00 мин.»

2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за сосбой.
      Глава сельского поселения

          «Деревня Манино»                                                                    Ю.В.Симаков